Протокол

совещания руководителей образовательных учреждений Енисейского района
от 29.04.2021 г.

Начало совещания: 10.00 часов

Место проведения: актовый зал администрации Енисейского района.

Присутствовали:
Е.К. Бурбукина, руководитель, В.В. Козынкин, начальник отдела, Н.А. Бабкина, главный
методист, А.Ю. Пермякова, главный специалист, О.М. Малышева, главный методист, А.В.
Бобрышева, главный специалист, А.О. Ковалева, ведущий специалист, Е.В. Салтыкова,
специалист 1 категории, Новолоцкая Н.В, ведущий методист, К.В. Сидорова, ведущий
специалист, Е.А. Лукманова, ведущий специалист.
Руководители ОУ, (и.о. руководителей), заместители руководителей по УВР по ВР,
заведующие ДОУ.
Марченко Т.В., Яковченко О.В., Павина В.К., Зырянова М.А., Вагин И.В., Морозова Л.В.,
Барахтин Ф.М., Назаренко Т.П., Бельчич А.А., Валуева Н.С., Аббасова Е.Э., Обедина О.В.,
Терехина Л.А., Антонова Н.Н., Поротникова Ю.В., Прудников Ю.Л., Тулупова Л.М,
Жилинская Т.В., Неклюдова Л.А., Курбатова Е.Г., Трофимова О.Я., Мандзюк З.К.
План совещания:
1. О результатах проведения итогового сочинения. Государственная итоговая аттестация по
программам среднего общего образования.
2. О проведении учебных сборов в 2021 году.
3. О закупке продуктов питания.
4. Норма рабочего времени сторожей ОУ.
5. Работа в нерабочие, выходные и праздничные дни (1-10 мая).
6. Участие в мероприятиях 9 мая.
7. О дополнительных мерах по профилактике участия в несанкционированных собраниях,
митингах, демонстрациях, шествиях или пикетировании.
1. Выступила: Бурбукина Е.К., руководитель
Открытие совещания.

2. Выступила главный методист отдела общего образования Бабкина Н.А., «О
результатах проведения итогового сочинения. Государственная итоговая аттестация по
программам среднего общего образования. О проведении учебных сборов в 2021 году»
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ:
Принять к сведению полученную информацию.
3. Выступила начальник отдела экономического развития и транспорта Непомнящих
Л.В. «О закупке продуктов питания.»
РЕШИЛИ
Руководителям ОУ и ДОУ
- Руководителям ОУ предоставить объяснительные о неисполнении решения первого
вопроса совещания от 25.03.2021.
4. Выступила начальник отдела кадровой и правовой работы Авдеева Т.А. «О работе в
нерабочие, выходные и праздничные дни (1-10 мая). О норме рабочего времени сторожей
ОУ».
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ необходимо:
- Принять информацию к сведению.
- Не допускать нерационального расходования бюджетных средств (оплата сторожам за
сверхурочную работу). Срок исполнения - постоянно.
- Составлять ежемесячный табель учета рабочего времени с учетом фактически
отработанного времени в соответствии с ежемесячным графиком работы. Срок исполнения —
постоянно.

- j  иинивить для сторожей и  у суммированньш учет раоочего времени (квартал, год), ирок
исполнения -  до 1 июня 2021 г.
- Внести изменения в правила внутреннего трудового распорядка. Срок исполнения -  до 1
июня 2021 г.
- Разработать график работы сторожей с учётом установленного суммированного учета
рабочего времени. Срок исполнения -  до 1 июня 2021 г.
5. Выступила специалист 1 категории МОЦ ДОД Салтыкова Е.В. «Об участии в
мероприятиях 9 мая»
РЕШИЛИ:
Образовательным учреждениям Енисейского района принять участие в мероприятиях,
посвященных Дню Победы, запланированным на территории поселения, с соблюдением
требований СанПиН, направленных на предупреждение распространения новой
короновирусной инфекции;
Образовательным учреждениям Енисейского района организовать участие в мероприятиях,
посвященных Дню Победы, в онлайн формате.
6. Выступила ведущий специалист МОЦ ДОД Ковалева А.О. «О дополнительных мерах
по профилактике участия в несанкционированных собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях или пикетировании»
РЕШИЛИ:

Обеспечить максимальное число ресурсов организации досуга, занятости
несовершеннолетних во 2 полугодии 2021 года и в период летней оздоровительной
кампании;

Организовать родительские собрания с соблюдением мер по недопущению
распространения короновирусной инфекции на тему: «О видах ответственности за участие в
несанкционированных собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях или пикетировании»
с привлечением сотрудников МВД России (где будет освещена информация о запрете
несовершеннолетним выступать организаторами публичных мероприятий-в том числе
политических, о привлечении родителей к ответственности за совершение противоправных
действий, в том числе несанкционированных мероприятиях;
- В индивидуальном порядке необходимо донести до родителей алгоритм действий по
раннему выявлению и реагированию на деструктивное поведение (особое внимание уделить
семьям и несовершеннолетним, состоящим на различных видах учета и в обязательном
порядке заносить это мероприятие в КИПР);
- Осуществлять мониторинг Интернет страниц на предмет возможного участия детей в
уличных акциях, митингах, демонстрациях;
- При выявлении несовершеннолетних с девиантным поведением, склонных к
правонарушениям незамедлительно информировать МКУ «Управление образования» устно
и письменно не позднее следующего дня.

7. Выступила: Е.К. Бурбукина, руководитель с подведением итогов совещания.

Руководитель

Секретарь: _^  y*\j

Е.К. Бурбукина

А.Ю. Пермякова